[image: ]      Câmara Municipal de Piedade
                                        Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000
                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.camarapiedade.sp.gov.br
       E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

INDICAÇÃO N°  205/2018

[bookmark: _GoBack]“Indica a colocação de luminárias na Rua José Carlos Rolim, na Vila Moraes”.

Senhor Presidente:

Tendo em vista ser uma preocupação dos cidadãos a segurança pública;
            Tendo em vista que a iluminação pública, através da administração municipal, visa em parte trazer uma tranquilidade aos pedestres que necessitam caminhar no período noturno, principalmente estudantes ou trabalhadores que retornam as suas residências em altas horas da noite;                                            .
           Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que seja feita a colocação de duas luminárias na Rua José Carlos Rolim na Vila Moraes, local onde já existe posteamento da Electro e com parte já iluminada da rua.
Justificativa:
Tal benefício se faz necessário sendo que visa trazer segurança aos moradores e quem paga a iluminação pública são os proprietários.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 18 de outubro de 2018.

Daniel Dias de Moraes
Vereador (PSB)
image1.jpeg